



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	55.260.772,77	14.615.810,00	14.615.810,00	18.420.257,59	18.420.257,59	14.226.754,41
RECEITAS DE CAPITAL	5.340.076,56	914.500,00	914.500,00	1.780.025,52	1.780.025,52	0,00
SUBTOTAL	60.600.849,33	15.530.310,00	15.530.310,00	20.200.283,11	20.200.283,11	14.226.754,41
(-) DEDUÇÕES	9.251.907,48	1.874.740,00	1.874.740,00	3.083.969,16	3.083.969,16	1.996.056,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.069.932,29	142.000,00	142.000,00	689.977,43	689.977,43	89.111,01
Alienação de Bens	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	22.494,33	500,00	500,00	7.498,11	7.498,11	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.181.975,19	1.632.740,00	1.632.740,00	2.393.991,73	2.393.991,73	1.906.945,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	51.348.941,85	13.655.570,00	13.655.570,00	17.116.313,95	17.116.313,95	12.230.697,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	40.530.987,31	13.510.329,10	13.510.329,10	30.888.654,82	30.888.654,82	12.533.324,08	12.533.324,08	9.558.736,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	40.000,00	13.333,33	13.333,33	40.000,00	40.000,00	12.014,88	12.014,88	3.037,84
SUBTOTAL	40.490.987,31	13.496.995,77	13.496.995,77	30.848.654,82	30.848.654,82	12.521.309,20	12.521.309,20	9.555.698,16
DESPESAS DE CAPITAL	8.206.371,70	2.735.457,23	2.735.457,23	3.255.567,98	3.255.567,98	1.717.991,38	1.717.991,38	465.652,43
(-) Deduções	121.679,78	40.559,93	40.559,93	116.968,22	116.968,22	32.830,81	32.830,81	24.727,72
Amortização de Dívida	121.679,78	40.559,93	40.559,93	116.968,22	116.968,22	32.830,81	32.830,81	24.727,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	48.575.679,23	16.191.893,08	16.191.893,08	33.987.254,58	33.987.254,58	14.206.469,77	14.206.469,77	9.996.622,87
RESULTADO	-48.553.184,90	-16.191.393,08	-16.191.393,08	-33.979.756,47	-33.979.756,47	-14.198.971,66	-14.198.971,66	-9.996.622,87
RESULTADO	-41.393.704,04	-14.559.153,08	-14.559.153,08	-31.593.262,85	-31.593.262,85	-11.812.478,04	-11.812.478,04	-8.089.677,08
RESULTADO	2.773.262,62	-2.536.323,08	-2.536.323,08	-16.870.940,63	-16.870.940,63	2.909.844,18	2.909.844,18	2.234.074,74

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-538.926,73	-538.926,73	-507.775,70	31.151,03	31.151,03
(-) Disponibilidade de Caixa	15.345.894,90	15.345.894,90	21.840.909,90	6.495.015,00	6.495.015,00
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	11.889,64	11.889,64	205.716,25	193.826,61	193.826,61
(+) Restos a Pagar Processados	-1.676,38	-1.676,38	-1.521,60	154,78	154,78
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.817.181,43	14.817.181,43	21.537.328,85	6.720.147,42	6.720.147,42
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.817.181,43	14.817.181,43	21.537.328,85	6.720.147,42	6.720.147,42